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Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku -
Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego

Rada Powiatu Kaliskiego uchwałą NR IX/69/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. nadała medal „Zasłużony dla
Powiatu  Kaliskiego”  Zespołowi  Szkół  im.  Stanisława  Mikołajczyka  w  Opatówku  w  uznaniu  za  rozwój
nowoczesnego kształcenia  zawodowego oraz  za  zaangażowanie  w działania  społeczno-kulturalne powiatu
kaliskiego.

Zespół  Szkół  im.  Stanisława Mikołajczyka w Opatówku jest  ważnym ośrodkiem edukacyjnym, który  łączy nowoczesne
technologie, tradycję oraz praktyczne podejście do nauki, przyczyniając się do rozwoju społeczności lokalnej i rynku pracy.
Szkoła od momentu swojego powstania w 1972 roku, nieustannie dostosowuje się do zmieniających się potrzeb rynku pracy,
oferując wysokiej jakości kształcenie zawodowe w różnych dziedzinach, a tym samym pełniąc kluczową rolę w kształceniu
kolejnych pokoleń młodzieży.

Szkoła dysponuje trzema obiektami dydaktycznymi w tym nowoczesnymi warsztatami szkolnymi oraz ekologiczną szklarnią
edukacyjna,  która jest  jednym z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Polsce i  Europie.  Placówka zatrudnia 59
nauczycieli i kształci 350 uczniów w ramach czterech kierunków technicznych:

- technik ogrodnik – z naciskiem na praktyczne zajęcia na działkach dydaktycznych i w nowoczesnej szklarni,

- technik architektury krajobrazu – praktyki zawodowe realizowane są na przyległych terenach oraz w parku w Opatówku, co
sprzyja zdobywaniu umiejętności w zakresie projektowania i pielęgnacji terenów zielonych,

- technik mechanizacji i rolnictwa agrotroniki – uczniowie korzystają z nowoczesnych maszyn, ciągników i urządzeń, co
przygotowuje ich do pracy w zaawansowanych technologicznie gospodarstwach rolnych,

- technik informatyk – kształcenie odbywa się w profesjonalnie wyposażonych salach komputerowych.

W latach 2018–2022 placówka przeszła największą w swojej historii gruntowną modernizację i termomodernizację, która
znacząco  poprawiła  warunki  kształcenia.  W  tym  czasie  powstały  m.in.  przebudowane  warsztaty  szkolne  i  szklarnia
edukacyjna, co wpłynęło na rozwój kierunków związanych z rolnictwem i architekturą krajobrazu, a sam budynek szkoły i
internatu zyskał nowy wygląd dzięki zabiegom termomodernizacyjnym.

Szkoła organizuje wydarzenia, którymi są Targi Ogrodniczo - Rolnicze „Pamiętajcie o ogrodach”, skupiające co roku ponad
setkę wystawców. Targi organizowane są od 1998 roku (z przerwą w czasie pandemii). Wydarzenie to przyciąga wystawców i
zwiedzających z całego regionu, promując lokalną gospodarkę oraz dorobek uczniów.

W 2024 roku Powiat Kaliski i Szkoła w Opatówku zostali laureatem konkursu w plebiscycie „Łączy nas Wielkopolskie”, w
kategorii  „Łączy  nas…  dobry  klimat”  został  Powiat  Kaliski  i  projekt  pn.  „Budowa  szklarni  dydaktycznej  oraz  placu
manewrowego  do  nauki  jazdy  na  potrzeby  kształcenia  zawodowego  w  Zespole  Szkół  im.  Stanisława  Mikołajczyka  w
Opatówku”.  Dzięki  realizacji  tego  projektu  szkoła  może  kształcić  przyszłych  rolników  i  ogrodników  w  nowoczesnych
technologiach uprawy roślin, a zarazem może zwiększać świadomość na temat udziału edukacji w podnoszeniu świadomości
ekologicznej i wiedzy nt. odpowiedzialnego prowadzenia gospodarstw, zgodnie z duchem zasad ochrony przyrody.

Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku od ponad 50 lat nieustannie przyczynia się do rozwoju edukacji
zawodowej, kultury oraz promocji powiatu kaliskiego. Działalność szkoły wspiera lokalną społeczność, rozwija rynek pracy i
podnosi prestiż regionu. Dzięki inwestycjom w nowoczesne technologie oraz wsparciu kadry zarządzającej, szkoła osiągnęła
dynamiczny rozwój w ostatnich latach, a jej absolwenci odnoszą sukcesy na rynku pracy.


